
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Strona główna
				
			
	
				
					

					Losuj
				
			


		
				
					

					Zaloguj się
				
			


		
				
					

					Ustawienia
				
			


		
				
					

					Darowizny
				
			


		
				
					
					O Wikiźródłach
				
			
	
				
					
					Informacje prawne
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikiźródła]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Szukaj
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Strona:PL Marx Karl - Kapitał. Krytyka ekonomji politycznej, tom I, zeszyty 1-3.pdf/816

					

				

				
		
				
				    
Język
				
		
	
				
				    
Obserwuj
				
		
	
				
				    
Edytuj
				
		




				

			

			
				Wystąpił problem z korektą tej strony.
patrzeć dane za ostatnie pięciolecie, 1861—1865, w którego ciągu ponad pół miljona osób wywędrowało zagranicę, a absolutna liczba ludności zmniejszyła się o ⅓ miljona (por. tablicę A).


	Tablica A. Stan bydła.

	KONIE
	BYDŁO ROGATE

	Rok
	Liczba ogólna
	Zmniejszenie
	Liczba ogólna
	Zmniejszenie
	Wzrost

	1860
	619 811
	—
	3 606 374
	—
	—

	1861
	614 232
	5579[1]	3 471 688
	134 686[2]	—

	1862
	602 894
	11 338
	3 254 890
	216 798
	—

	1863
	579 978
	22 916
	3 144 231
	110 695
	—

	1864
	562 158
	17 820
	3 262 294
	—
	118 063

	1865
	547 867
	14 291
	3 493 414
	—
	231 120





	OWCE
	ŚWINIE

	Rok
	Liczba ogólna
	Zmniejszenie
	Wzrost
	Liczba ogólna
	Zmniejszenie
	Wzrost

	1860
	3 542 080
	—
	—
	1 271 072
	—
	—

	1861
	3 556 050
	—
	13 970
	1 102 042
	169 030
	—

	1862
	3 456 132
	99 918
	—
	1 154 324
	—
	52 282

	1863
	3 308 204
	147 928
	—
	1 067 458
	86 866
	—

	1864
	3 366 941
	—
	58 737
	1 058 480
	8 978
	—

	1865
	3 688 742
	—
	321 801
	1 299 893
	—
	241 413


Z powyższej tablicy wynika:[3]

	KONIE
	BYDŁO ROGATE
	OWCE
	ŚWINIE

	Zmniejszenie absol.
	Zmniejszenie absol.
	Wzrost absolutny
	Wzrost absolutny

	71 944[4]	112 960[5]	146 662[6]	28 821[7]

	↑ W oryginale błędnie 5.993. Tł.

	↑ W oryginale błędnie 138.316. Tł.

	↑ Zestawienie to dałoby jeszcze bardziej ujemny wynik, gdybyśmy byli. głębiej sięgnęli wstecz. Tak więc owiec w r. 1865 było 3.688.742, ale w r. 1856 — 3.694.294; świń w r. 1865 — 1.299.893, ale w r. 1858 — 1.409.883.

	↑ W oryginale błędnie 72.358. Tłu.

	↑ W oryginale błędnie 116.626. Tł.

	↑ W oryginale błędnie 146.608 Tł.

	↑ W oryginale błędnie 28.819. Tł.
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